
projekt MAP II 

v ORP TÁBOR CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

dovoluji si Vás pozvat na setkání pedagogů českého jazyka, které se bude konat  

ve čtvrtek 7. dubna 2022 od 14:00 do 18:00 h, a to v ZŠ Tábor, Zborovská 2696, v prostorách ČUS (budova I. 

stupně, přízemí vlevo). 

Program: 

1) - seminář s Mgr. Dagmar Kopřivovou a Mgr. Jindřiškou Pokornou na téma:  

 Dílny čtení s vlastním prožitkem a praktickými ukázkami pro I. i II. stupeň ZŠ 

2) - pozvání na související seminář následující den, tj. pátek 8. dubna  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Cílem dubnového setkání bude: 

•  prožít si dílnu čtení tzv.“na vlastní kůži“. 

•  ujasnit si, co je dílna čtení (dále jen DČ), jaké jsou její principy a struktura, co do DČ patří, a co ne. 

Účastníci semináře by se měli s dílnou čtení seznámit tak, aby ji mohli začlenit do své výuky, která 

povede k tomu, že ve školní třídě vznikne čtenářské společenství, ve kterém bude bezpečné prostředí 

pro sdílení názorů a postřehů o četbě. 

•  zdokonalovat čtenářské strategie své i našich žáků  a tím rozvíjet čtenářskou gramotnost. 

•  společně hledat odpovědi na nejčastější otázky, které si učitelé kladou ohledně dílny čtení. 

•  sdílet si tipy na knihy pro nás pedagogy i pro naše žáky. 

 Setkání budou vedena konstruktivistickým způsobem a obsahují jak teoretické vstupy, tak praktické 

modelové lekce i vlastní rozmýšlení tématu. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobné občerstvení bude zajištěno. 

 

S pozdravem  

         Mgr. Pavlína Jíšová,  

      garant pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

 


